
Pracovní skupina Vzdělávání 
při RSK pro území Královéhradeckého kraje

Online, 26. 11. 2021



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Program jednání

- Projednání kritérií výběru projektů do Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury pro 
SŠ a VOŠ

- Aktuální informace k projektům KAP a I-KAP II

- Diskuse



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Projednání kritérií výběru projektů do 
Souhrnného rámce pro investice pro SŠ a 
VOŠ



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Souhrnný Rámec pro SŠ, VOŠ a konzervatoře
- Projektové záměry předkládané do výzev IROP II – musí být zařazeny do těchto seznamů

- Seznam projektů průběžně aktualizován

Finální Rámce pro SŠ a VOŠ a pro speciální školství – před vyhlášením výzvy IROP II (jaro 2022)

- Projednání v minitýmu pro polytechnické vzdělávání

- Projednání a schválení v Pracovní skupině Vzdělávání

- Schválení Regionální stálou konferencí KHK

- V návaznosti na výzvy IROP – možná aktualizace Rámců po 6 měsících



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Souhrnný rámec pro SŠ a VOŠ

- Předpoklad vyhlášení výzvy IROP II – 1. pol. roku 2022

- Alokace rozdělena mezi jednotlivé kraje (podle počtu žáků)

Královéhradecký kraj – 5,31 %, přibližně 230 mil. Kč

- Seznam projektů do 130 % dané alokace

- V seznamu projekty seřazeny podle kritérií



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Kritéria výběru projektů do Souhrnného rámce pro investice 
do infrastruktury SŠ, VOŠ a konzervatoří

Návrh kritérií:

- Soulad projektového záměru se strategickými dokumenty Královéhradeckého kraje

- Podíl stavebních úprav

- Připravenost projektového záměru



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Kritérium 1: Soulad projektového záměru se strategickými 
dokumenty Královéhradeckého kraje

- Doložit soulad se strategickou prioritou a strategickým cílem Strategie rozvoje 
Královéhradeckého kraje 2021-2027 a s klíčovými oblastmi Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji II

- Body se mohou sčítat, maximální počet bodů za kritérium 1 je 2 body

Soulad se strategickými dokumenty Královéhradeckého kraje Body

Soulad se Strategií rozvoje Královéhradeckého kraje 2021-2027   1

Soulad s Krajským akčním plánem rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji II

1



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Kritérium 2: Podíl stavebních úprav

- Podíl výdajů projektu na stavební úpravy na celkovém rozpočtu projektu

- Body se nesčítají, maximální počet bodů za kritérium 2 je 6 bodů

Podíl Body 
0 % - 40 % včetně 0
40 % - 60 % včetně 2
60 % - 80 % včetně 4
Více než 80 % 6



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Kritérium 3: Připravenost projektového záměru

- Body se nesčítají, záměr musí být zařazen pod jednu z uvedených kategorií. Maximální počet bodů za 
kritérium 3 je 6

- Záměr s minimálním rozsahem stavebních prací, tedy i těch, které nevyžadují SP, ale postačí ohláška 
nebo žádné vyjádření stavebního úřadu nevyžadují a projekty zaměřené ryze na pořízení vybavení 
nemohou získat v tomto kritériu více než 2 body

- Pokud jsou součástí záměru stavební práce vyžadující vydání SP i pořízení vybavení a záměr má vydané 
SP bude záměru přidělen max. počet bodů

- Pokud je součástí záměru pouze pořízení vybavení a stavební práce nevyžadující vydání SP, pro získání 2 
bodů je provedený průzkum trhu podmínkou

Stav připravenosti projektového záměru k realizaci Body
Žádná možnost z níže uvedených 0
Zpracovaný projektový záměr/investiční záměr/PD záměru nevyžadujícího vydání SP 

včetně cenové kalkulace/průzkumu trhu

2

Zpracovaná dokumentace ve stupni ke stavebnímu povolení 4
Vydané stavební povolení (nebo rozhodnutí ve sloučeném územním a stavebním řízení) 6



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Aktuální informace k projektům KAP a I-KAP II



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Aktuální informace k projektu KAP KHK

- 1. 2. 2016 – 31. 1. 2022

- 25. 1. 2022 Závěrečná konference projektu KAP, ZOO Dvůr Králové n. L. (dle situace)

- Evaluace projektu

- Navazující projekt KAP KHK II: 1. 2. 2022 – 30. 11. 2023

- Aktivity: 
- Rozvoj a aktualizace KAP

- Evaluace procesu krajského akčního plánování



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Aktuální informace k projektu I-KAP II

- Harmonogram projektu: 1. 1. 2021 – 30. 11. 2023

- Rozpočet: 188 mil. Kč (85 % EU, 10 % národní zdroje; 5 % Kraj)

- Zapojeno celkem 66 partnerů (57 SŠ a VOŠ, 1 ZŠ, 8 vzdělávacích institucí)

- Aktivity:
- Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě

- Podpora polytechnického vzdělávání

- Digitální kompetence

- Rozvoj kariérového poradenství

- Podpora rozvoje gramotností

- Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání

- Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání

- Volitelné aktivity

- Šablony



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Diskuse



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290

Děkuji za pozornost

Ing. Petra Hnátová, KAP KHK

phnatova@kr-kralovehradecky.cz


